
 

 

1 

Edição N°126/2023 19 de julho de 2023 

 

 
 

EXTRATO RECONHECIMENTO DÍVIDA 

CONTRATO Nº 01.187, de 05 de setembro de 2022 

PREGAO ELETRONICO Nº 042/2022 

NOME:JOSÉ DOMILSON DE LIMA GOMES, CPF 

sob o nº. 023.235.714-51 

DO OBJETO:Reconhe a divida no valor referente o 

mes de junho da execução dos serviços de Locação De 

(01) Veículo UTILITÁRIO TIPO VAN, destinados a 

realizar os transportes de estudantes da zona rural para 

a sede do município. Devendo atender as normas do 

CTB e CONTRAN. O Veículo Deve Está Em Perfeitas 

Condições De Uso E Funcionamento Todo Revisado, 

Com Motorista Habilitado, Combustível Incluso, 

Destinado Ao Transporte De Estudantes, 

COMUNIDADE / ROTA 01 – PERCORRER O SITIO 

SANTO AGOSTINHO PEGANDO OS ALUNOS E 

DEIXANDO-OS NA ESCOLA DO MESMO, 48 KM, 

(Ida E Volta) CAPACIDADE MINIMA P/ 14 

ALUNOS, Manhã E Tarde, importando o valor 

de:3.500,00 ( Tres mil e quinhentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO: Constituição Federal de 1988, 

Lei Complementar n 101/2000, Resolução n 750/93 do 

Conselho Federal de Contabilidade CF, Manual de 

Contabilidade Aplicada ao Setor Público – MCASP, 

Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao 

Setor Público (NBC T 16.4 Transações no Setor 

Público. 

DATA ASSINATURA:12 de julho de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO RECONHECIMENTO DÍVIDA 

CONTRATO Nº   01.188, de 05 de setembro de 2022 

PREGAO ELETRONICO Nº 042/2022  

EMPRESA: RAMILDO SOARES SILVA, CPF sob o 

nº.  047.094.064-84 

DO OBJETO:  Reconhe a divida no valor referente o 

mes de junho da execução dos serviços de Locação De 

(01) Veículo TIPO CARRO PEQUENO FECHADO, 

destinados a realizar os transportes de estudantes da 

zona rural para a sede do município. Devendo atender 

as normas do CTB e CONTRAN. O Veículo Deve Está 

Em Perfeitas Condições De Uso E Funcionamento 

Todo Revisado, Com Motorista Habilitado, 

Combustível Incluso, Destinado Ao Transporte De 

Estudantes, COMUNIDADE / ROTA 09 – 

PERCORRER O SITIO SEBASTIANA / SALÃO 

PEGANDO OS ALUNOS E DEIXANDOOS NA  

 

SEDE DO MUNICIPIO, 24 KM, (Ida E Volta) 

CAPACIDADE P/ 04 ALUNOS. Manhã e Tarde, 

importando o valor de: 3.500,00 ( Tres mil e quinhentos 

reais). 

FUNDAMENTAÇÃO: Constituição Federal de 1988, 

Lei Complementar n 101/2000, Resolução n 750/93 do 

Conselho Federal de Contabilidade CF, Manual de 

Contabilidade Aplicada ao Setor Público – MCASP, 

Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao 

Setor Público (NBC T 16.4 Transações no Setor 

Público. 

DATA ASSINATURA: 12 de julho de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO RECONHECIMENTO DÍVIDA 

CONTRATO Nº   01.189, 05 de setembro de 2022 

PREGAO ELETRONICO Nº 042/2022  

EMPRESA: GERALDO DA SILVA FERREIRA, 

CPF sob o nº.  032.964.034-85 

DO OBJETO:  Reconhe a divida no valor referente o 

mes de junho da execução dos serviços de Locação De 

(01) Veículo TIPO CARRO PEQUENO FECHADO, 

destinados a realizar os transportes de estudantes da 

zona rural para a sede do município. Devendo atender 

as normas do CTB e CONTRAN. O Veículo Deve Está 

Em Perfeitas Condições De Uso E Funcionamento 

Todo Revisado Com Motorista Habilitado, Combustível 

Incluso, Destinado Ao Transporte De Estudantes, 

COMUNIDADE / ROTA 17 – PERCORRER O SITIO 

OLHO D’ÁGUA DOS COSTAS / SANTANA / 

RIACHO DAS MOÇAS PEGANDO OS ALUNOS E 

DEIXANDO-OS NA ESCOLA OLHO D’ÁGUA DOS 

COTAS, 15 KM, (Ida E Volta) CAPACIDADE P/ 04 

ALUNOS, Manhã e tarde, importando o valor de: 

3.500,00 ( Tres mil e quinhentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO: Constituição Federal de 1988, 

Lei Complementar n 101/2000, Resolução n 750/93 do 

Conselho Federal de Contabilidade CF, Manual de 

Contabilidade Aplicada ao Setor Público – MCASP, 

Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao 

Setor Público (NBC T 16.4 Transações no Setor 

Público. 

DATA ASSINATURA: 12 de julho de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO TERMO RECONHECIMENTO DÍVIDA 

CONTRATO Nº 01.118/2022 

DISPENSA Nº 013/2022 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 126/2023 de 19 de Julho de 2023 

 

 

2 

EMPRESA:JOANA DE LIMA MARQUES, inscrita 

no CPF sob o nº. 491.751.574-20 

DO OBJETO:Reconhece a divida referente os alugueis 

do imóvel onde esta funcionando provisoriamente a 

Escola Municipal Capitão João Alves de Lira, referente 

o período 18.05.2023 á 18.06.2022, 18.04.2023 á 

18.05.2023, 18.06.2023 á 10.07.2023, compreendendo 

o valor totalR$ 9.249,93 (Nove mil, duzentos e 

quarenta e nove reais e noventa e tres centavos), do 

processo DISPENSA Nº 013/2022, que tem como 

objeto: Locação de um imóvel comercial, situado na 

Rua Francisco Tota, 01 - Centro, Teixeira-PB. 

FUNDAMENTAÇÃO: Constituição Federal de 1988, 

Lei Complementar n 101/2000, Resolução n 750/93 do 

Conselho Federal de Contabilidade CF, Manual de 

Contabilidade Aplicada ao Setor Público – MCASP, 

Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao 

Setor Público (NBC T 16.4 Transações no Setor 

Público. 

DATA ASSINATURA:12 de julho de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2023 -  

CONTRATO Nº. 01.203/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA.  

CONTRATADO: RETIFICA DE MOTORES 

GIPAGEL LTDA, CNPJ/MF sob o nº 

40.983.728/0001-03.  

OBJETIVO: Prestação de serviços 

mecânicos/automotivos em geral, destinados a 

manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos 

a serviço do município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 287.042,75 (Duzentos e 

oitenta e sete mil e quarenta e dois reais e setenta e 

cinco).  

PRAZO: 12 meses. 

EMISSÃO DO CONTRATO: 13 de Julho de 2023. 

(*) Republicado por incorreção na publicação original 

do Jornal Oficial do Município do dia 19/07/2023, 

página 02. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


